REPUBLIKA ESHQIPERISE
KIiESHILLI BASHKIAK
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< VENDIM
Nr/é date 3( 052022
“PER

PJESKEMARRJEN E BASHKISE GRAMSH NIt SUBJEKTE ME KOMPETENCA
TE PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE Tk FURNIZIMIT
ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TK
UJERAVE Tk NDOTURA”

Né mbéshtetje t& nenit 113, t&¢ Kushtetutés, t& Nenit 9, dhe t& pikés 1 dhe 5, té Nenit 14 e
vijues t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar,
Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, nenit 12
t& Ligjit Nr. 8102, daté 28.03.1996, "Pér Kuadrin Rregullator t& Sektorit t&¢ Furnizimit me
Ujé dhe Largimit e Pérpunimit t&¢ Ujérave t& Ndotura", t& ndryshuar, me propozim té&
kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé, né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, daté
17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, pér t& negociuar me shoqérité publike t&
Ujésjellés Kanalizimeve qe aktualisht ushtrojné shérbime te furnizimit me ujé t& pijshém,
grumbullimit, largimit dhe trajtimit t€ ujérave t&€ ndotura né& Republikén e Shqipérisé
si dhe Ministris€ sé Infrastrukturés dhe Energjis¢, pér lidhjen e marréveshjes specifike pér
krijimin e Subjektit t&¢ Kompetencave t& Pérbashkéta, pér kryerjen e veprimtarisé sé
mésipérme né zonat e shérbimit.

2. Autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé né& cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shoqérisé
“Ujésjellés Kanalizime Gramsh”sh.a, q& pas krijimit t& Subjekteve me Kompetenca té
Pérbashkéta ku Bashkia do t& jeté aksionare, t&€ vijojé me miratimin né Asamblené e
Pérgjithshme t&¢ Aksionareve t& autorizimit pér Administratorin e Shoqérisé Aksionare
“Ujésjellés Kanalizime Gramsh”sh.a,” pér nénshkrimin e ¢do akti té nevojshém kontraktor
dhe noterial me qéllim transferimin e veprimtarisé ekonomike pér tek shoqéria e re SKP-
UK qé¢ do t& krijohet.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i bashkisé .

Ky vendim hyn né& fuqi 10(dhjeté ) dité pas shpalljes

SEKRETARI I KESHILEIT




